[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   23.09.2021                                                                                                   № 32
с. Николо-Александровка

О ситуации на рынке труда и задачах по организации занятости населения на территории Николо-Александровского сельсовета

В целях обеспечение эффективной занятости населения. Николо-Александровский сельсовет обладает трудовым потенциалом, который при благоприятном сценарии социально-экономического развития может быть востребован и задействован в экономике. Численность трудоспособного населения насчитывает 375 человек, в разрезе населенных пунктов с. Николо-Александровка - 296 человек, с. Покровка – 79 человек.
 На основании вышеизложенного

п о с т а н о в л я ю:
1.Содействовать трудоустройству граждан, незанятых трудовой деятельностью.
2.Организовывать и информировать население об оплачиваемых общественных работ.
          3.Содействовать развитию фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств и малого бизнеса и на территории сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо- Александровского сельсовета	                            Г.Т.Панарина